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Høringsbrev - Endringer i elmarkedsdesign - Forslag fra Europakommisjonen 

 
Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til ovennevnte høring fra Olje- og energidepartementet.  

 

LO registrerer at de tiltakene som foreslås ikke i særlig grad endrer markedsstrukturen.  

 

Bruk av fastpriskontrakter er relativt utbredt i Norge for de fornybare energiprodusentene vi har.  

 

Regjeringen har nå i tillegg etterspurt flere fastpriskontrakter som et tiltak for mer foutsigbare priser til 

forbrukere.  

 

I den sammenhengen mener LO at kontraktsunntaket i grunnrenteskatten, som er midlertidig og 

gjelder ut 2024 bør innarbeides som en permanent ordning. 

 

Slik sett vil ikke et formål om mer tilgjengelige lengre avtaler være i strid med dagens norske politiske 

mål på feltet.  

 

En styrking av regelverk som skal sikre forbrukere generelt støtter LO. 

 

Kommisjonen foreslår tilgang til å bruke kontrakter for differanse (CFD) som støttesystem for utvalgte 

teknologier. I Norge er vi kjent med slike kontrakter knyttet til havvindsatsingen.  

 

Norge har brukt ymse støtteregimer for fornybar energi. Bruk av CFD kontrakter er en modell. LO 

mener det er viktig for Norge å kunne bruke ulike virkemidler for å fremme økt kraftproduksjon. 

 

Norge har per i dag ikke et generelt støttesystem for fornybar kraftproduksjon. Ny kraftkapasitet bør i 

utgangspunktet bygges innen de energikildene som kan realiseres uten støtte. Nye områder som 

havvind vil i en periode trenge risikoavlastning til teknologien er kommersiell.  

 

Det er viktig for Norge at muligheten til å stimulere til økt kapasitet i alle lavutslippsløsninger i 

prinsippet bør være tilgjengelig.  

 

LO er bekymret dersom bruk av CFD er skal bli den eneste tillatte støtteformen. Ulike former for støtte 

bør kunne brukes for alle typer lav- og nullutslippsløsninger dersom det kreves for å nå målene.  
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LO er i tillegg bekymret for den mulige konkurransevridende effekten som kan skapes av den foreslåtte 

begrensningen av toveis CFDer til utvalgte teknologier (vindkraft, solkraft, geotermisk kraft, vannkraft 

uten magasin og kjernekraft).  

 

LO mener dette bør følges opp i den videre prosessen, med tanke på effekter for konkurransevilkår i et 

kraftsystem basert på regulerbar vannkraft. 

 

 

Med vennlig hilsen 

LO Norge 

 

Are Tomasgard 

(sign.) 

 

 

Kenneth Sandmo 
(sign.) 

 

 

Saksbehandler: Olav H. Lie 

 
Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.  


